Fecha veynte e ocho días de mar?o, era de mili e trezientos e setaenta e un años.
Yo John Muñoz, escrivano público en Ávila a la menjet del rey, fuy presente 

a esto que dicho es, e fiz aquí este mío signo en testimonio.
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1333, febrero, 13. VALLADOLID256.
Joannes, Dei gratia Legionenis, ac Johannes eadem Palentinos, episcopi, es- 

secutores ad infraescripta a sede apostólica deputati.
Reverendo in Christo patri et domino episcopo Abulensi, necnon venerabili- 

bus viris archipresbiteris et rectoribus ecclesiarum vestrae civitatis et dioecesis the- 
saurariis collectoribus seu receptoribus tertiae decimarum reservatae seu solitae 
reservan pro fabricis ecclesiarum in vestris civitate et dioecesi supradictis cuiuscum- 
que conditionis et status existant quibus praesens tangit negotium vel tangere poterit 
in futurum, salutem in Domino. Mandatis apostolicis firmiter et humiliter obedire lit- 
teras sanctissimi patris et domini domini Johannis divina providentia papae xxii ... 
universi (?) ... domino domino Alfon regi Castellae et Legionis concessis ... bullae 
sigillo canapis bullatas non vitiatas non cancellatas non abolitas non rasas, ab omni 
vitio et suspitione carentes ... preséntalas dicti domini nostri regis cum ea qua decuit 
reverentia nos noveritis recepisse tenorem sequentem continentes:

254 Juan del Campo.

255 Juan de Saavedra.
256 Todo el texto que sigue parece, más que escrito, «dibujado» por un escribiente poco exper­

to en lengua latina.

1332, diciembre, 2. AVIÑÓN.
Johannes episcopus servus servorutn Dei. Venerabilibus fratribus Legionen- 

si et Palentino episcopis salutem et apotolicam benedictionem. Exultate in Domino 
devote laudis ... offerentes quod carissimus in Christo filius noster Alffonsus rex 
Castellae et Legionis illuster fortiter armatus fidei christianae lorica velut Dei et Ec- 
clesiae sanctae suae gloriosus atleta superni ... ei assistente virtute fortissimus in 
manibus fortis et brachio excelso ad resistendum pestiferis saracenorum conatibus 
christiani nominis hostium partes et loca confinia regnorum ... molientium ... pra- 
vis ingenii invadere ac pro viribus exprimere se virilis deffensionis marium opponere 
satagit seque in eorum exterminium impugnationis arelo flagello proponeret favo- 
rem fidei et ecclesiae praedictarum honorem christianitatis ... illarum partium prae- 
sidium et tutelam in examen paternae considerationis adducimus adferre oportunum 
et congruum reputamus ne apostolicae sedis providentia ... circumspecta eidem regi

en presencia de mí John Ferrández, escrivano público a la mcrtjed de nuestro señor 
el rey en Avila, e ante los testigos yuso escriptos, Gómez Pérez de Corral e don 
Mossé de Sevilla, recabdadores de las tercias del rey en el ar^idianadgo de Ávila, 
mostraron c fizieron leer una carta escripia en latín en pergamino e seellada con dos 
seellos de (jera colgados de dos cuerdas de lino amariellas; los quales seellos se en­
tendían ser el uno de don John254 obispo de León e el otro de don John255 obispo 
de Palciujia. El thenor de la qual carta es este que se sigue:
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auxiliarás subvencionis gratiam porrigat ad supportandam ob prosecutionem pre- 
miss ... divina clementia auspiciandae felicem mo... innumerac multitudinis expen­
saran sane ... ex parte regis praefati nobis et fratribus nostris sanctae romanae 
ccclcsiae cardinalibus reverenter expósito quod ipse zelo fidei et spiritus ... devo- 
tionis accensus ad propulsandas in ... nationes contumelias et offensas quas dicti 
perfidi sarraceni regnis et tenis suis vicinis in christianos rcgnorum et terrarum 
praedictarum ... iugitcr et comiterc in gravem nostri Redemptoris iniuriam ... nec- 
non pro exaltatione fidei et ... christifidelium ad impugnationem expugnandum sa­
rracenos eosdem dextera divina eis assistente propitia conflatis undique viribus 
viriliter intendebat. Et cum ad prosecutionem tanli negotii et continuationem prose- 
cutionis ipsius eidem regi necessario incumberet magna ... expensarum ... suporta- 
tionem rex ipse ... commode suficere per seipsum ... certis subsidiis supplicitcr 
postulantis, nos Ínter aliqua subsidia huiusmodi sub certis moderationibus promis- 
sionibus et obligationibus eidem regi propterea concessa videlicet idus iunii ponti- 
ficatus nostri anno duodécimo duas partes tertiae decimarum reservatae seu solitac 
rcscrvari pro fabricis ecclesiarum in dictis regnis episcopis (?) et domino suis ... 
dentium reservata tamen huius ... studio Salamantino privilegium apostolicum ei 
concessum cui per concessionem huiusmodi dicto regi per nos factam noluimus 
otorgari. Quas duas partes per venerabiles fratres nostros archiepiscopum Ispalen- 
sem ac Cordubensem et Giennensem episcopos quos executores [prop]terea ad id 
duximus deputandos seu subcol lectores quos archiepiscopus et episcopi praefati du- 
cerent deputandos ... et colligi voluimus usque ad quadriennium a festo dominicae 
Resurrectionis die proxime praeterito in antea computandum primo et deinde dicto 
quadriennio ... finito ... sexto idus aprilis pontificatus nostri anno quarto ... ad ins- 
tantiam regis eiusdem ad huc ex tune prosecutioni et promotioni huiusmodi tanti 
tamquam pii negotii ... tenter et insistentes nos per suos sollennes nuntios ad nos- 
tram propterea praesentiam destinatos ... provideri de subsidiis huiusmodi suppli- 
citer et humiliter postulantis, Ínter alia subsidia per nos ei tune concessa praedictas 
duas partes dictae tertiae decimarum huiusmodi reservatae seu solitae reservan ut 
praefatur pro fabricis dictis, reservata et modo praemisso huiusmodi tertia studio 
Salamantino praedicto. Quas duas partes similiter per eosdem archiepiscopum et 
episcopos seu subcollectores ad id deputandos ab ipsis collegi voluimus ... sub si- 
milibus reservationibus comissionibus et obligationibus usque ad aliud quadrien­
nium ab instante tune temporis nunc proxime praedicto festo Ascensionis dominicae 
huiusmodi praesentis anni Domini millessimi tercentessimi trigesimi secundi ... 
computandum ... consilio praedicto regi duximus concedendas expendendas tamen 
pereum seu de mandato suo ... eorumdem archiepiscopi et episcoporum collega ... 
suorum in prosecutione dicti negotii eadem tamen prosecutione ... perti ... endas iux- 
ta modum et formam per nos tune episcopis in singulis praedictis concesionibus defi­
nito prout in universis nostris litteris inde sucessive confectis plenius continetur 
...datis prout idem rex per suas ad nos tune remissas litteras ... avit ... pro certo pro- 
veniat quod quídam nepos cuiusdam infidelis regis ultramarini ... infinita multitudine
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militum qui decem milia et piares existebant ultra (?) mare paratus erat... tandum ... 
ita quod in fine huius mensis decembris citra (?) existere intendebat quod intellexisse 
graviter ... pugit man ... impediretur ne dum illi ... et toti christianitati ad magnum 
poterat periculum pervenire et quod ipse rex ad parandum galeas et alia quae in hoc 
negotio existebant necessaria ... ficere non valebat cum ... propter magnas expensas 
quas dudum in...isse prosecutione recepta ... celeriter incurrereinus eydem magnum 
et forte irreparabile periculum inminebat ... rex praefata ... quando ipse certa causa 
non expósita compelíante (sic) dedit treugas (sic) regi Granatae de praedicta gratia dic- 
ti primi quadriennii quam sibi Ínter huiusmodi alia subsidia eidem tune ut fertur con- 
cessa fecerimus de praedictis duabus partibus tertiae decimarum supradictae adhuc 
annus restabat et... ipse rex noluerat se intromittere de recipiendo subsidia illius anni 
propter conditiones praedictas contentas in nostris litteris praedictis de huiusmodi sub- 
sidiis concessis eidem et quod propter quilibet antistites regnorum et terrarum prae- 
dictorum in sua dioecesi prout ad eorum singulos ex antiqua consuetidiene (sic) 
pertinebat nomine earum fabricarum collegerat dictas duas partes dictae tertiae deci­
marum non solum anni praedicti restantes de praedicto primo quadriennio qui finitas 
fuit in festo Paschae Domini proxime praeterito si ... huius anni praesentis qui cepit 
in dicto festo Paschae Domini proxime praeterito (sic bis) finietur in simili festo eius- 
dem Paschae nunc proxime secuturo qui siquidem praesens annus a praedicto próxi­
mo praeterito festo Ascensionis ... primus annus dicti secundi quadriennii dictae 
secundae conccssionis per nos factae dicto regi ut permiteretur per dictos antistites sibi 
concedamus pro subventione huiusmodi nuper contingentis negotii ut posset eumdem 
et... is tam repentino cassui providere. Nos igitur piis et iustis dicti regis assertibus 
in hac parte ocurrere ... tendentis ut pro hoc tempore christianorum aliarum partiuin 
sal ... as proveniat et... divinae miserationis praesidio suffragante ... praefactarum 
fratrum nostrorum consilio per apostólica scripta committimus et mandamus quati- 
nus praefatas duas partes eiusdem tertiae decimarum praedictorum duorum ultimo- 
rum per eosdem antistites ut profertur colligi a dicto regi vel alii (sic) seu aliis suo 
nomine faciatis auctoritate nostra ... exhiberi pro subsi dio expensarum et ... prae- 
missi negotii noviter contingentis contradictores per censuran! ecclesiasticam ape- 
latione postposita compescendo, non obstante si aliquibus communiter vel divissim 
a sede sed indubitum eadem quae excommunicari suspendí vel interdici non possit 
per litteras apostólicas non facientes plenam et expressam sic de verbo ad verbum 
de indulto huiusmodi mentionem.

Data Avinione iiii nonas decembris pontificabas nostri anno décimo séptimo257.
Et nos ... executores praefati, volentes mandatum apostolicum reverenter 

exequi ut tenemur, vos et vestrum cuilibet ... requirimus et hortamur ac vobis do­
mino ... ea tamen qua decet reverentia auctoritate apostólica nobis in hac parte com- 
missa virtute sanctae obedientiae et precipiendo mandamus quatinus infra sex dies
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a notificatione praesentium vei fidem ... dos quorum dúos pro primo et dúos pro 
secundo et reliquos dúos pro tertio peremptorio termino assignamus, vos ... solva- 
tis seu solví faciatis et respondeatis seu respondere faciatis dicto domino vestro regi 
vel eius procuratori cum omni illo quod colligi seu recipi fecistis de duabus parti- 
bus dictae tertiae decimarum duorum praedictorum annorum ... pontificatus dicti 
domini nostri papae sexti decimi incipientis a festo dominicae Resurrectionis et ... 
anni inmediate scquentis annorum videlicet Domini millessimi ccc primi et tercen- 
tessimi secundi prout continetur [in] litteris apostolicis supradictis, et faciatis quan­
tum est a dictis archipresbiteris receptoribus tertiarum et collectoribus seu 
receptoribus dictae tertiae annorum praedictorum cum ómnibus iam dictis tertiis ab 
eis collcctis et receptis integraliter res ... vos ... archipresbiteri rectores seu recep­
tores praefati respondeatis dicto domino vestro regi vel eius procuratori cum ómni­
bus dictis tertiis a vobis receptis seu collectis integraliter ut est dictum. Alioquin, si 
... archipresbiteri ... rectores tertiarum et collectores seu receptores iam dicti d...us 
dictis tertiis decimis duorum praedictorum annorum per vos collectis a dicto domi­
no vestro rege vel eius procuratori non responderitis integraliter ... confectis, Nos 
auctoritate apostólica nobis in hac parte ... et comissa in vos et q----- canónica mo-
nitione premissa excomunicationis ... ferrimus (sic) in ... doñee spenssi non solve- 
ritis seu solvi feceritis iam dicto domino vestro regi vel eius procuratori illud prout 
collegistis et recepistis seu colligi seu recipi fecistis de dicta tertia ... duorum anno­
rum integraliter ut est dictum et si non feceritis quantum in vobis est ab archipres­
biteris et rectoribus et collectoribus seu receptoribus praedictis plenarie solvi et de 
eis integraliter ... responden in vestra civitate et dioecesi supradictis ut dignitati de- 
feramus ... monitione praemisa non adimpleti quae praemissimus ingressum eccle- 
siae interdicimus in his scriptis, verum si per sex dies inmediate sequentes 
interdictum huiusmodi sustinueritis et praemissa non curaveritis adimplere praedic- 
ta monitione praemissa vos suspendimos ad (sic) divinis. Et si per alios sex dies 
praedictos duodecim inmediate sequentes praefactas (sic) interdicti et suspensionis 
sententias, quod non credimus, animo sustinueritis indurato, ex nunc prout est tune 
in vos repetita monitione praemissa in his scriptis, excomunicationis sententiam 
ferimus atque promulgamus alias contra rebelles et contradictores quoslibet et quos- 
cumque alios si expedierit gravius procesan prout ... qualitas et iustitia suaderit. 
Presenten! autem nostrum processum cum tenore litterarum apostolicarum in eodem 
contentas penes procuratorem dicti domini regis voluimus remanere et non penes vos 
vel aliquem vestrum contra ipsius voluntatem; volumus ... et mandamus tamen ei- 
dem procuratori ut fieri faciat ab aliis quorum interest ... sumptibus copiam de prae- 
missis si eam potueritis volueritis et habere.